

رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی ایران گفته نگرانی از آن روزی است که پزشکان ما به کشورهای همسایه مهاجرت کنند و ما با کمبود پزشک روبه‌رو شده و مجبور به ارجاع بیماران به کشورهای همسایه باشیم.

آمار مهاجرت پزشکان نگران‌کننده و رو به افزایش است؛



منصور جعفری نمین، رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی ایران در یک نشست مطبوعاتی در اردیبهل گفت:

تعداد مهاجرت پزشکان متخصص و فوق تخصص از پزشکان عمومی در کشور پیشی گرفته است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، او با بیان این که از ارائه آمار مهاجرت پزشکان معذوریم اما در کل باید گفت آمار مهاجرت پزشکان نگران‌کننده و رو به افزایش است. مسئولان باید تدبیری بیندیشند تا با ریشه‌یابی علل و عوامل این موضوع جلوی مهاجرت پزشکان گرفته شود.

او ادامه داد:

پزشکان در همه عرصه‌های انقلاب اسلامی در صحنه حاضر بوده و حتی در جنگ تحمیلی، سیل، زلزله و سایر حوادث در مسیر نجات مردم گام‌های اساسی برداشتند. در ۲۵ سال گذشته و در شرایط سخت کرونایی پزشکان در صف مقدم درمان بیماران حاضر شده و حتی جان خود را در کف دست گرفتند تا اجازه ندهند مردم جامعه ما بیش از این گرفتار این بیماری مهلت شود.

وی خدمات ارائه شده جامعه پزشکی را خدمات برگرفته از صدق، صفا و کمک به هم‌نوع توصیف کرد:

هر چند تعرفه‌های پزشکی هیچ تناسبی با وضعیت تورم، استهلاک امکانات و وسایل مورد استفاده جامعه پزشکی ندارد اما فعالان این عرصه سعی می‌کنند تا با تعرفه‌های اعلام شده خدماتی را متناسب با اخلاق حرفه‌ای و جلب اعتماد عموم مردم ارائه کنند. بزرگترین سرمایه پزشکان اعتماد عموم مردم به ویژه بیماران و مراجعین به مطب‌های پزشکان است و انتظار ما این است که اصحاب رسانه نیز خدمات جامعه پزشکی را برجسته کرده و از ورود به عرصه تخریب چهره پزشکی پرهیز کنند.

وی با ابراز نگرانی از افزایش مهاجرت پزشکان به سایر کشورها اضافه کرد:

هر چند ایران بهشت پزشکان است اما در سال‌های اخیر عواملی زمینه مهاجرت پزشکان را به سایر کشور فراهم کرده و در کنار آن تمایل کم جوانان را برای تحصیل در رشته‌های پزشکی شاهد هستیم. نگرانی ما از آن روزی است که پزشکان ما به کشورهای همسایه مهاجرت کنند و ما با کمبود پزشک روبه‌رو شده و مجبور به ارجاع بیماران به کشورهای همسایه باشیم.

وی نقش نظام پزشکی را اطلاع‌رسانی برای مراجع قانونی و انتظامی اعلام کرد:

با تشکیل و بررسی پرونده‌ها در مراجع انتظامی سعی بر این است تا در مراحل مختلف پرونده قصور پزشکان مورد بررسی قرار گیرد که در هیئت بدوی تجدید نظر و هیئت عالی این بررسی‌ها انجام می‌شود. در یک سال گذشته ۸۷ مورد پرونده در هیئت‌های بدوی نظام پزشکی اردیبهل مورد بررسی قرار گرفته که ۲۵ مورد قصور پزشکی تشخیص داده شده است.

وی آرای محکومیت انتظامی را ۶ مورد اعلام کرد و افزود:

مجازات انتظامی از توییح کتبی تا محرومیت مطب را شامل می‌شود.

جعفری نمین با بیان اینکه کمتر از یک درصد فعالیت پزشکان منجر به قصور و یا شکایت می‌شود اضافه کرد:

در مقابل صدها و هزاران عمل جراحی و خدماتی که پزشکان ارائه می‌کنند یک درصد قصور طبیعی و عادی است.

او ادامه داد:

۹۵ درصد مطب پزشکان، مراکز جراحی و بیمارستان‌ها به کارتخوان مجهز شدند که این آمار در تهران ۹۰ درصد و در سایر استان‌ها ۹۵ درصد است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

برچسب ها: [سلامت](#) [1]

[مهاجرت](#) [2]